
     ՆԱԽԱԳԻԾ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
 

«   » «____________» 2024թ.                                                                  N--- -Ն 
 

 
ՈՐՈՇՈՒՄ 

 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒՆԻՍԻ 24-Ի N 242-Ն 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 
 

Ղեկավարվելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրենքի 33-րդ և 34-րդ 
հոդվածներով՝ 

Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է. 
1. Երևան քաղաքի ավագանու 2020 թվականի հունիսի 24-ի «Երևան համայնքի 

վարչական տարածքում շրջիկ առևտրի կետերին ներկայացվող պահանջները, 
պայմանները, շրջիկ առևտրի իրականացման թույլատրելի վայրերը, դրանց 
տրամադրման (հատկացման) կարգը, ժամկետները, պայմանները և գործունեության 
իրականացման ժամերը, ինչպես նաև վաճառվող ապրանքների կամ մատուցվող 
ծառայությունների չթույլատրվող տեսակները սահմանելու մասին» N 242-Ն որոշման 
հավելվածի 20-րդ կետի ցանկի 36-րդ կետը ճանաչել ուժը կորցրած։  

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակման օրվան 
հաջորդող տասներորդ օրը: 

 
 
 
 
ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ`         ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

 



ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 
 

«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒՆԻՍԻ 24-Ի N 242-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ 
ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 
 
 
2024 թվականի մայիսի 15-ին Երևանի քաղաքապետին է դիմել՝ «Կարեն Դեմիրճյանի 

անվան մարզահամերգային համալիր» ՓԲԸ-ի տնօրեն Կարեն Ղազարյանը՝ խնդրելով 
Լենինգրադյան փողոց, Կարեն Դեմիրճյանի անվան մարզահամերգային համալիրի 
դիմացի ավտոկայանատեղի շրջիկ առևտրի իրականացման թույլատրելի վայրը Երևան 
քաղաքի ավագանու 2020 թվականի հունիսի 24-ի N 242-Ն որոշման հավելվածով 
սահմանված ցանկից հանել, քանի որ նշված տարածքը Պետական գույքի կառավարման 
կոմիտեի կողմից անհատույց օգտագործման իրավունքով տրամադրված է Կարեն 
Դեմիրճյանի անվան մարզահամերգային համալիր» ՓԲԸ-ին, ինչպես նաև Կարեն 
Դեմիրճյանի անվան մարզահամերգային համալիրի կենտրոնական աստիճանների մոտ 
տեղադրվել է Հայաստանի ազգային հերոս, ականավոր պետական գործիչ Կարեն 
Դեմիրճյանի բրոնզաձույլ արձանը, հարակից տարածքը կանաչապատվել և բարեկարգվել 
է, սակայն շրջիկ առևտրի գործունեության արդյունքում խաթարվում է նշված տարածքի 
ճարտարապետական և գեղարվեստական տեսքը։  

Հաշվի առնելով վերոգրյալը՝ բարձրացված հարցը կարգավորելու նպատակով 
մշակվել է սույն որոշման նախագիծը: 

  
 
ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ`         ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 


	1. Նախագիծ 
	2. տեղեկանք-հիմնավորում

